Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Sacrорvm Ritvvm, Sev Commentaria In Rvbricas Missalis Et Breviarii Romani

In quibus origo cuiusque Ritus, Causæ historicæ, vel mysticæ, ex maiorum ingenio, Theoria, Praxis, Obligatio, & exquisitus Vsus, additis opportunè Decretis omnibus S. Rituum Congregationis, quàm breuißimiè explicantur

Gavanti, Bartolommeo

Antverpiæ, 1634

De Rubricis Benedictionum. XIX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40262

302 Comm. in Rubr. Missalis. Pars IV. Tit. XVIII.

& anniversario: nam eadem Oratio pro Papa dicitur in obitu & in anniversario, nulla facta in ea anniversarij mentione.

12 Missa quoque est eadem in obitu & anniversario Papæ, cur non etiam erit Episcopi? Cardinales autem eodem priuilegio mortis gaudent quo Episcopi, & in huiusmodi functionibus post mortem sunt æquales. Extra prædictos dies, Missæ dicuntur ut in quotidianis Defunctorum, cum proprijs Orationibus.

13 In titulo *Pro patre & matre* addita est vox *Sacerdotis*: nam alias de Patre cuiusque non conuenit Oratio in ore Sacerdotis, ut patet audenti.

14 Missæ, quæ circumferuntur sancti Gregorij pro viris & defunctis, neque sunt sancti Gregorij, neque sunt approbatæ à sancta Sede Apostolica, imò reiecta, ita ut neque in calce Missalis retineri possint, ex Decreto sacrae Rituæ Congregationis die 8. Aprilis 1628.

15 Pro eo qui proximè obiit, longè tamen à nobis; prima vice potest dici Missa ut in die tertio, omisso vero tertium.

16 N. exigit nomen Defuncti, siamen est nobilis, vel consuetudo sit nominandi omnes in Collecta & Orationibus.

17 Habentur in Sacramen. Grigorianæ Orationes, Fidelium Dei, cum Secreta, & Postcommunione: in anniversario, pro Episcopo, *Dñe omnium fidelium*; pro Sacerdote, *Præfato*; pro Defuncto, *Inclina, & Absolve*; pro fratribus, *Secreta*; pro ijs qui in cœmterio, tres confuerunt; pro pluribus defunctis, *Dœus, cui proprium, &c., Animabus*, cum duabus seqq. reliquæ sunt recentiores: ex quibus illæ duæ, quæ pro Episcopo vel Sacerdote addita sunt, post eam unde communem, *Dœus quinter Apostolicos, &c.* conuenientius dicuntur in ijs Missis, in quibus per modum commemorationis dici debet Oratio pro prædictis ijsdem; vel certè posse sunt ad varietatem.

De Rubricis Benedictionum. XIX.

Benedictio hic sumitur pro prece, qua Ecclesiastico more rebus ipsis specialis sanctitas impertitur, ita ut in usus profanos illæ deinde transferri non possint: & aliae quidem sunt constitutuæ benedictiones, aliae inuocatiæ, ex *Caiet. 2. 2. quæst. 88. artio. 11.* illæ quidem, per quas siue res siue personæ diuino cultui destinantur, haec verò sunt, per quas à Deo, vel rebus, vel personis imploratur auxilium diuinum. Primi generis sunt Benedictiones aquæ, vestium Sacerdotalium, mapparum Altaris, Corpo-